(c) Справедливая стоимость

По мнению руководства, справедливая стоимость финансовых активов и обязательств Группы
приблизительно равна их балансовой стоимости. Справедливая стоимость финансовых активов и
обязательств рассчитана по уровню 2 иерархии.

37 Операционная аренда

Группа заключает договора аренды помещений, находящихся в городе Нур-Султан. Максимальный
срок аренды– один год, с возможностью пролонгации. Договора аренды могут быть досрочно
прекращены либо по взаимному согласию сторон, либо в одностороннем порядке, если другая
сторона не выполнит свои обязательства по договору. Договора аренды не предусматривают каких-
либо ограничений в отношении Группы.

38 Пересмотр сравнительной информации за 2019 год

Представление некоторых статей за предыдущий период было пересмотрено в соответствии с

представлением текущего года. Данные реклассификации не повлияли на финансовый результат

2019 года.

Статьи отчета о финансовом положении Компании на 31 декабря 2019 года, содержащие

реклассификации, представлены в нижеследующей таблице:

Статьи отчета о
финансовом положении
на 31 декабря 2019 года Прим.

Представлено
ранее Реклассификация Пересчитано

Прочие долгосрочные
активы 15   14 840 038   (9 821 319)   5 018 719

Активы (или выбывающие
группы), предназначенные
для продажи 8   13 137 770   (11 115 608)   2 022 162

Основные средства 11   165 367 522   20 936 927   186 304 449

   193 345 330   -   193 345 330

39 События после отчетной даты

Руководство Группы продолжает следить за развитием ситуации с пандемией Covid-19 и при
необходимости примет дальнейшие меры в ответ на продолжающийся экономический кризис.

Решением Совета директоров Группы от 25 января 2021 года одобрена перерегистрация дочерней
организации ТОО «Көкөніс қоймасы» в связи с изменением наименования на ТОО «Центр
координации и экспертизы проектов развития города Нур-Султан».

Решением Совета директоров Группы от 15 февраля 2021 года одобрено увеличение размера